28   QUARTA - FEIRA, 19 - JULHO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

DO LTDA., CNPJ N° 15.724.019/0001-58; OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DIVERSOS PARA
O (S) SALÃO (ÕES) DO TRIBUNAL DO JÚRI DA COMARCA
DE IMPERATRIZ/MA; DO VALOR: O VALOR TOTAL PARA O
OBJETO DESTE CONTRATO É DE R$ 588,00 (QUINHENTOS E
OITENTA E OITO REAIS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS
DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES
SOBRE O OBJETO FORNECIDO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL
DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁ-
RIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO
JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIO-
NAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO
JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339030 – MATERIAL
DE CONSUMO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
07/07/2023. ASSINATURAS: PAULO SÉRGIO VELTEN PEREI-
RA  - DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DO MARANHÃO; ROGÉRIO RAMOS ALVES – REPRE-
SENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0084/2023
– TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.340 /2023; BASE
LEGAL: LEI N° 10.520/02 E, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI N°
8.666/93; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ES-
TADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: T10 FAST COMÉR-
CIO DE INFORMÁTICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA., CNPJ N° 21.130.412/0001-16; OBJETO: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DIVERSOS PARA O (S) SA-
LÃO (ÕES) DO TRIBUNAL DO JÚRI DA COMARCA DE IMPE-
RATRIZ/MA; DO VALOR: O VALOR TOTAL PARA O OBJETO
DESTE CONTRATO É DE R$ 346,73 (TREZENTOS E QUAREN-
TA E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS), INCLUÍ-
DO NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS
E INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO FORNECIDO;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
04901 – FUNDO ESPECIAL DE MODERNIZAÇÃO E REAPA-
RELHAMENTO DO JUDICIÁRIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁ-
RIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA:
0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDICIÁRIO; NATUREZA
DE DESPESA: 339030 – MATERIAL DE CONSUMO; DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 07/07/2023. ASSINATURAS: FE-
LIPE PACHECO SERRA - DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; FELIPE PACHECO
SERRA – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0085/
2023 – TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.340/2023;
BASE LEGAL: LEI N° 10.520/02 E, SUBSIDIARIAMENTE, A
LEI N° 8.666/93; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADA: J. R. ARAÚJO
NORDESTE COMERCIAL E DISTRIBUIÇÃO LTDA., CNPJ N°
34.446.741/0001-12; OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS ELETRÔNICOS DIVERSOS PARA O (S) SALÃO (ÕES) DO
TRIBUNAL DO JÚRI DA COMARCA DE IMPERATRIZ/MA; DO
VALOR: O VALOR TOTAL PARA O OBJETO DESTE CONTRA-
TO É DE R$ 1.324,44 (MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), INCLUÍDO
NO MESMO TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E
INDIRETOS, INCIDENTES SOBRE O OBJETO FORNECIDO;
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL DE
MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁRIO;
FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDI-
CIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL;
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO JUDI-
CIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339030 – MATERIAL DE
CONSUMO/449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMA-
NENTE; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2023.
ASSINATURAS: PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA  - DES.
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
MARANHÃO; JOSÉ RAMALHO DE ARAÚJO – REPRESEN-
TANTE LEGAL DA EMPRESA.

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0087 /2023
– TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.340/2023; BASE
LEGAL: LEI N° 10.520/02 E, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI N°
8.666/93; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DO MARANHÃO; CONTRATADA: MALU DISTRIBUIDO-
RA E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ N° 42.649.742/0001-92;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
DIVERSOS PARA O (S) SALÃO (ÕES) DO TRIBUNAL DO JÚRI
DA COMARCA DE IMPERATRIZ/MA; DO VALOR: O VALOR
TOTAL PARA O OBJETO DESTE CONTRATO É DE R$ 1.799,98
(MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVEN-
TA E OITO CENTAVOS), INCLUÍDO NO MESMO TODAS AS
DESPESAS E CUSTOS, DIRETOS E INDIRETOS, INCIDENTES
SOBRE O OBJETO FORNECIDO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04901 – FUNDO ESPECIAL
DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO JUDICIÁ-
RIO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO
JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIO-
NAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4436 – MODERNIZAÇÃO DO
JUDICIÁRIO; NATUREZA DE DESPESA: 339030 – MATERIAL
DE CONSUMO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
12/07/2023. ASSINATURAS: PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
- DES. PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO MARANHÃO; MARIA LUIZA LIMA ALVES – REPRESEN-
TANTE LEGAL DA EMPRESA.

RESENHA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 0094/2023
– TJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 42.898/2022; PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022-TJMA; ARP Nº 76/2022-TJMA;
BASE LEGAL: TEM FUNDAMENTO A LEI 10.520/02 E SUBSI-
DIARIAMENTE A LEI N.º 8.666/93, BEM COMO SUAS ALTE-
RAÇÕES; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTA-
DO DO MARANHÃO; CONTRATADA: EMPRESA M. J. DE S.
VIEIRA; CNPJ: 10.511.859/0001-19; OBJETO: A AQUISIÇÃO DE
CAMISAS GOLA REDONDA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
NOS EVENTOS E DILIGÊNCIAS REALIZADOS PELO TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA, CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA,
ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA E POR ALGUMAS
COMARCAS DO INTERIOR DO ESTADO; DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04101 – TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO; FUNÇÃO: 02 – JUDICIARIA
SUBFUNÇÃO: 061 – AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543
– PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4434 – ACESSO À JUSTIÇA – TJ; NATUREZA DE DESPESA:
339030 – MATERIAL DE CONSUMO. DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 13/07/2023. ASSINATURAS: PAULO SÉRGIO
VELTEN PEREIRA  - MARIA JOSÉ DE SOUZA VIEIRA  – RE-
PRESENTANTE DA EMPRESA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO MARANHÃO - CREA/MA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023
CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Maranhão - CREA/MA. CNPJ Nº 06.062.038/0001-75. CON-
TRATADA: TALC COMÉRCIO E SERVIÇOS, empresa privada,
CNPJ nº 37.974.739/0001-04, localizada na Av. São Luís Rei de
França, quadra nº 10, Lote 01, Turu, São Luís/MA, neste ato repre-
sentada pela Sra. Taciana Oliveira Fernandes Lima. FUNDAMEN-
TO: Lei Federal nº 8.666/93. Processo Administrativo nº 2738364/2023
- CREA/MA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DESTE CONSELHO REGIONAL. VALOR TOTAL:
299.495,00 (duzentos e noventa e nove mil e quatrocentos e noventa e
cinco reais). Decorrente a Ata de Registro de Preços 10/2022/CREA/
MA - Oriunda do Pregão Eletrônico nº 011/2022. VIGÊNCIA: 180 dias.
Natureza da Despesa nº 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de
Processamento de Dados. Permanecem inalteradas as cláusulas não
alteradas por esse instrumento. São Luís/MA, 13 de julho de 2023.
Eng. Civil Luís Plécio da Silva Soares, Presidente do CREA/MA.